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VALORES EM UNIDADES DE REAL

RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributarias
Impostos
Taxas
Contribui¢des de Melhoria

Receitas de Contribuigdes
Contribui¢cBes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formacéo Profis.

Receita Patrimonial
Exploracdo do Patrimdnio Imobiliario do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servigos Publicos
Exploracédo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimonio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servigos
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes a Satde
Servicos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagdes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operag6es de Crédito - Mercado Interno
Operagdes de Crédito - Mercado Externo

Alienacéo de Bens
Alienagéo de Bens Moveis
Alienacédo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizacdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

6.871.042,00

300.166,00
300.166,00

6.570.876,00
6.570.876,00

6.871.042,00

300.166,00
300.166,00

6.570.876,00
6.570.876,00

4.209.311,55

99.406,60
99.406,60

4.071.994,73
4.071.994,73

37.910,22
25.831,32
12.078,90

-2.661.730,45

-200.759,40
-200.759,40

-2.498.881,27
-2.498.881,27

37.910,22
25.831,32
12.078,90
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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA

Integralizag&o do Capital Social - - - -

RECEITAS REALIZADAS SALDO

Resultado do Banco Central do Brasil - - - -
Remuneracéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional - - - -
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional - - - -
Demais Receitas de Capital - - - -
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES - - - -
SUBTOTAL DE RECEITAS 6.871.042,00 6.871.042,00 4.209.311,55 -2.661.730,45
REFINANCIAMENTO - - - -
Operagdes de Crédito - Mercado Interno - - - -

Mobiliaria - - - -
Contratual - - - -
Operagdes de Crédito - Mercado Externo - - - -
Mobiliaria - - - -
Contratual - - - -

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

6.871.042,00

6.871.042,00

4.209.311,55

-2.661.730,45

DEFICIT

673.759.488,46

673.759.488,46

TOTAL

6.871.042,00

6.871.042,00

677.968.800,01

671.097.758,01

DETALHAMENTO DOS AJUSTES NA PREVISAO ATUALIZADA
Créditos Adicionais Abertos com Superavit Financeiro
Créditos Adicionais Abertos com Excesso de Arrecadagao
Créditos Cancelados Liquidos

DESPESA

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES 630.926.067,00 668.326.771,00 664.470.374,35 649.974.208,14 607.385.306,01 3.856.396,65
Pessoal e Encargos Sociais 543.912.592,00 579.195.770,00 567.711.712,72 567.711.712,72 527.592.899,54 11.484.057,28
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 87.013.475,00 89.131.001,00 96.758.661,63 82.262.495,42 79.792.406,47 -7.627.660,63

DESPESAS DE CAPITAL 4.303.655,00 1.509.000,00 13.498.425,66 392.024,40 392.024,40 -11.989.425,66
Investimentos 4.303.655,00 1.509.000,00 13.498.425,66 392.024,40 392.024,40 -11.989.425,66
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizacdo da Divida - - - - - -

RESERVA DE CONTINGENCIA - - - - - -

RESERVA DO RPPS - - - - - -

SUBTOTAL DAS DESPESAS 635.229.722,00 669.835.771,00 677.968.800,01 650.366.232,54 607.777.330,41 -8.133.029,01

AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
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DESPESA
DESPESAS ORGAMENTARIAS DOTAGAO INICIAL DOTAGAO ATUALIZADA DESPESAS EMPENHADAS | DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS SALDO DA DOTAGAO
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO 635.229.722,00 669.835.771,00 677.968.800,01 650.366.232,54 607.777.330,41 -8.133.029,01
TOTAL 635.229.722,00 669.835.771,00 677.968.800,01 650.366.232,54 607.777.330,41 -8.133.029,01
ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
DESPESAS ORCAMENTARIAS 'NSCR';?\‘STEFZ’:C%ESRC'C'OS DE'Z’\SMCB'TQ'(TDODSOEE"X‘?R%ECIO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 856.887,01 6.279.419,97 5.707.249,83 5.189.014,33 848.508,20 1.098.784,45
Pessoal e Encargos Sociais - 220.000,00 98.409,59 98.409,59 121.590,41 -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 856.887,01 6.059.419,97 5.608.840,24 5.090.604,74 726.917,79 1.098.784,45
DESPESAS DE CAPITAL 5.649.081,12 10.075.093,21 5.592.597,22 5.592.596,60 4.020.943,78 6.110.633,95
Investimentos 5.649.081,12 10.075.093,21 5.592.597,22 5.592.596,60 4.020.943,78 6.110.633,95
InversBes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -
TOTAL 6.505.968,13 16.354.513,18 11.299.847,05 10.781.610,93 4.869.451,98 7.209.418,40
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS ORGAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS INSCRIE?E&&S’}ODEN?EZRFOM:RO PO PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES 128.643,27 41.315.728,18 41.279.915,78 150.280,76 14.174,91
Pessoal e Encargos Sociais - 38.978.065,51 38.978.065,51 - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 128.643,27 2.337.662,67 2.301.850,27 150.280,76 14.174,91
DESPESAS DE CAPITAL - 11.168,00 11.168,00 - -
Investimentos - 11.168,00 11.168,00 - -
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizacéo da Divida - - - - -
TOTAL 128.643,27 41.326.896,18 41.291.083,78 150.280,76 14.174,91




